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2.60

•

-6.25

3 ปี1

 

กลุ่ม Equity Small - Mid Cap

"ผู้ลงทุนสามารถศึกษาเคร่ืองมือ

บริหารความเส่ียงด้านสภาพคล่อง

ได้ในหนังสือช้ีชวนฉบับเต็ม"

1 5

20 ธ.ค. 2559

นโยบายการจ่ายเงินปันผล

ไม่ก าหนด

น.ส. ปวเรศร์ ต้ังอภิชาติเจริญ (ต้ังแต่ 20 ธ.ค. 2559)

ระดับความเส่ียง

18.74

กองทุนรวมตราสารทุน

30.36

-9.11 ผลการด าเนินงานในอดีต มิได้เป็นส่ิงยืนยันผลการ

ด าเนินงานในอนาคต

การลงทุนไม่ใช่การฝากเงิน

 

กองทุนเปิดทาลิส MID-SMALL CAP หุ้นทุน
ข้อมูล ณ วันท่ี 27 ก.ค. 2565

หนังสือช้ีชวนฉบับเต็ม

ประเภทกองทุนรวม / กลุ่มกองทุนรวม

-10.78

 

•

•

5 ปี1

6 สูง2 3ต่ า

 

เส่ียงสูง 

ลงทุนในตราสารทุนเป็นหลักโดยเฉล่ียใน

รอบปีไม่น้อยกว่า 80% ของ NAV

ข้อมูลกองทุนรวม

นโยบายและกลยุทธ์การลงทุน

•

ไม่จ่าย

นาย วีระพล สิมะโรจน์ (ต้ังแต่ 20 ธ.ค. 2559)

•

7

ดัชนีช้ีวัด :

4

วันจดทะเบียนกองทุน

ค าเตือน

ดัชนีผลตอบแทนรวม sSET Index (sSET TRI)

(1 มกราคม 2560 - ปัจจุบัน)

ดัชนีผลตอบแทนรวมตลาดหลักทรัพย์

(จัดต้ังกองทุน 20 ธันวาคม 2559 – 30 ธันวาคม 2559)

8

อายุกองทุน

12.14

N/A

4.85

ผลการด าเนินงานและดัชนีช้ีวัดย้อนหลัง 5 ปีปฏิทิน

-1.92กองทุน

1 ปี6 เดือน

ผู้จัดการกองทุนรวม

N/A

10 ปี1 ต้ังแต่จัดต้ัง1

17.27

YTD

7.28

1.44

-8.37

19.16

17.54

N/A5.43

19.66

N/A13.97

N/A

4.33

16.86N/A

ดัชนีช้ีวัด

ค่าเฉล่ียในกลุ่มเดียวกัน

ความผันผวนกองทุน 

ความผันผวนดัชนีช้ีวัด

หนังสือช้ีชวนส่วนสรุปข้อส าคัญ Factsheet

17.01

-9.11

3 เดือน

การเข้าร่วมต่อต้านทุจริต: ได้รับการรับรองจาก CAC

23.41 21.58

15.51

18.83

20.63

12.93

กองทุน 24.11

20.95

ดัชนีช้ีวัด

ค่าเฉล่ียในกลุ่มเดียวกัน

ความผันผวนกองทุน 

23.11

ความผันผวนดัชนีช้ีวัด

ผลการด าเนินงานย้อนหลังแบบปักหมุด (%ต่อปี1)

มุ่งหวังให้ผลประกอบการสูงกว่าดัชนีช้ีวัด (Active Management)•

ลงทุนในตราสารทุนของบริษัทขนาดกลางและขนาดเล็ก ท่ีจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่ง

ประเทศไทย และหรือ ตลาดหลักทรัพย์ เอ็ม เอ ไอ ท่ีมีปัจจัยพ้ืนฐานดี และมีแนวโน้มการ

เจริญเติบโตทางธุรกิจ

8.10

-7.19

-8.51

10.74%

-23.50%

10.57%
17.58%

74.03%

10.57%

-29.68%

-2.61%

8.29%

67.85%

18.91%

-23.30%

3.76%

8.03%

41.13%

-40.00%

-20.00%

0.00%

20.00%

40.00%

60.00%

80.00%
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กองทุน ดัชนีชี้วัด Peer avg
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TLMSEQ

Recovering Period

การขายคืนหน่วยลงทุน

1.00

ยอดคงเหลือข้ันต่ า : 100 หน่วย

การขายคืนข้ันต่ า : 1,000 บาท

3.8520

3.2100

-52.37

2.1400

เก็บจริง
ค่าธรรมเนียมท่ีเรียกเก็บจากกองทุนรวม (% ต่อปีของ NAV)

การซ้ือหน่วยลงทุน

 

82.11

 

   

วันท าการซ้ือ : ทุกวันท าการ วันท าการขายคืน : ทุกวันท าการ

เวลาท าการ : 8.30 น. - 15.30 น. เวลาท าการ : 8.30 น. - 15.30 น.

ระยะเวลาการรับเงินค่าขายคืน : T+3

รวมค่าใช้จ่าย 

การซ้ือคร้ังถัดไปข้ันต่ า : 1,000 บาท

ค่าธรรมเนียม สูงสุดไม่เกิน

การจัดการ

ยกเว้นการรับซ้ือคืน

การขาย

สูงสุดไม่เกิน เก็บจริง

การซ้ือคร้ังแรกข้ันต่ า : 1,000 บาท

สินทรัพย์อ่ืนหรือหน้ีสินอ่ืน

 

 

18.22

 

 

% NAV

หุ้นสามัญ

 

3.00

 

4.34

การโอนหน่วย

-0.34

ไม่มี

breakdown 6.87

 

4.08

บริษัท บริการเช้ือเพลิงการบินกรุงเทพ จ ากัด (มหาชน)

ธุรกิจการเงิน

 

sector

8.42

ไม่มี

  

32.30

อสังหาริมทรัพย์และก่อสร้าง

  

 

 

 

 

บริษัท บางกอก เชน ฮอสปิทอล จ ากัด (มหาชน)

Alpha

14.29

ทรัพย์สินท่ีลงทุน 5 อันดับแรก

1.00

 

8.24

เทคโนโลยี

บริษัท เสริมสร้าง พาวเวอร์ คอร์ปอเรช่ัน จ ากัด (มหาชน)

3.91

เงินฝากธนาคาร

% NAV
สัดส่วนประเภททรัพย์สินท่ีลงทุน

holding

3.00

ทรัพยากร

% NAV

8.32

8.39บริษัท ฟอร์ท สมาร์ท เซอร์วิส จ ากัด (มหาชน)

บริษัท ฟอร์ท คอร์ปอเรช่ัน จ ากัด (มหาชน)

การจัดสรรการลงทุนในกลุ่ม
อุตสาหกรรม 5 อันดับแรก

3.00

9 เดือน 20 วัน

Beta

บริการ

ค่าธรรมเนียมท่ีเรียกเก็บจากผู้ถือหน่วย (% ของมูลค่าซ้ือขาย)

1.01

 

0.88

ยกเว้น

Sharpe Ratio

ข้อมูลเชิงสถิติ

การสับเปล่ียนหน่วยลงทุนเข้า

การสับเปล่ียนหน่วยลงทุนออก

อัตราส่วนหมุนเวียนการลงทุน

3.00  

 

 

0.87

11.18

ค่าธรรมเนียม

2.3068

หมายเหตุ 1) ค่าธรรมเนียมหรือค่าใช้จ่ายดังกล่าวได้รวมภาษีมูลค่าเพ่ิม ภาษีธุรกิจเฉพาะ หรือภาษีอ่ืนใดแล้ว

2) สามารถดูค่าธรรมเนียมท่ีเรียกเก็บจากกองทุนรวมย้อนหลัง 3 ปี ในหนังสือช้ีชวนส่วนข้อมูลกองทุนรวมได้ท่ี 

www.talisam.co.th

หมายเหตุ มูลค่าข้ันต่ าของการส่ังซ้ือ/ ขายคืน และยอดคงเหลือข้ันต่ าข้างต้น เป็นการปรับลดจากท่ีก าหนดไว้ใน

โครงการ

หมายเหตุ (1) ค่าธรรมเนียมท่ีเรียกเก็บจากผู้ส่ังซ้ือได้รวมภาษีมูลค่าเพ่ิม ภาษีธุรกิจเฉพาะ หรือภาษีอ่ืนใดแล้ว โดยบริษัทจัดการอาจ

เรียกเก็บค่าธรรมเนียมจากผู้ลงทุนโดยตรง (2) ค่าธรรมเนียมการขาย/การรับซ้ือคืน/การสับเปล่ียนหน่วยลงทุนอาจเรียกเก็บจากผู้ถือ

หน่วยลงทุนแต่ละกลุ่มหรือแต่ละรายในอัตราท่ีไม่เท่ากัน โดยบริษัทจัดการจะแจ้งรายละเอียดและหลักเกณฑ์ให้ทราบต่อไป (3) 

ค่าธรรมเนียมการโอนหน่วย 100 บาท/1,000 หน่วยลงทุน ข้ันต่ า 500 บาท

Maximum Drawdown



    

 

    

 

    

 

TLMSEQ

ค าอธิบาย

 

   

 

 

โทรศัพท์: 02 015 0222 www.talisam.co.th

เลขท่ี 89 ช้ัน 10 ห้อง 1001-1002 อาคาร AIA Capital Center

ถนนรัชดาภิเษก แขวงดินแดง เขตดินแดง กรุงเทพฯ 10400

บริษัทหลักทรัพย์จัดการกองทุน ทาลิส จ ากัด

อัตราส่วนหมุนเวียนการลงทุนของกองทุนรวม (Portfolio Turnover) : เพ่ือให้พิจารณาปริมาณการซ้ือขายทรัพย์สินของกองทุน และสะท้อนกลยุทธ์การลงทุน

ของผู้จัดการกองทุน โดยค านวณจากมูลค่าท่ีต่ ากว่าระหว่างผลรวมของมูลค่าการซ้ือขายทรัพย์สินกับผลรวมของมูลค่าการขายทรัพย์สินท่ีกองทุนรวมลงทุนในรอบ

ระยะเวลาบัญชีท่ีผ่านมาย้อนหลัง 1 ปี หารด้วยมูลค่าทรัพย์สินสุทธิเฉล่ีย (NAV) ของกองทุนรวมในรอบระยะเวลาบัญชีเดียวกัน

Maximum drawdown : เพ่ือให้พิจารณาผลขาดทุนสะสมสูงสุดท่ีเกิดจากการลงทุนจริงของกองทุนรวมย้อนหลังเป็นระยะเวลาอย่างน้อย  5 ปีนับแต่วันท่ีรายงาน

 (หรือต้ังแต่จัดต้ังกองทุน กรณียังไม่ครบ 5 ปี) 

Recovering period : เพ่ือให้ทราบถึงระยะเวลาการฟ้ืนตัวซ่ึงเป็นระยะเวลาต้ังแต่การขาดทุนสะสมสูงสุดจนถึงระยะเวลาท่ีฟ้ืนกลับมาท่ีเงินทุนเร่ิมต้นใช้

Hedging Ratio : เพ่ือให้ทราบถึงสัดส่วนของการลงทุนท่ีมีการป้องกันความเส่ียงอัตราแลกเปล่ียน

Sharpe ratio : เพ่ือให้พิจารณาผลตอบแทนเทียบกับความเส่ียงของกองทุน ซ่ึงใช้ในการเปรียบเทียบระหว่างกองทุนท่ีมีนโยบายการลงทุนเหมือนกัน โดยกองทุน

ท่ีมีค่า Sharpe ratio สูงกว่าจะเป็นกองทุนท่ีบริหารความเส่ียงของพอร์ตการลงทุนดีกว่า

Alpha : เพ่ือให้พิจารณาผลตอบแทนส่วนเกินของกองทุนเม่ือเปรียบเทียบกับดัชนีช้ีวัด (“benchmark”) (ค่าสูงแสดงถึงผลตอบแทนสูงกว่าดัชนีช้ีวัด)

Beta : เพ่ือให้พิจารณาความผันผวนของกองทุนเม่ือเปรียบเทียบกับตลาด (ค่าต่ าแสดงถึงความเส่ียงต่ า)

Tracking Error : เพ่ือให้พิจารณาความผันผวนของส่วนต่างของผลตอบแทนเฉล่ียของกองทุนรวมและผลตอบแทนของดัชนีช้ีวัด ซ่ึงสะท้อนให้เห็นถึงประสิทธิภาพ

ในการเลียนแบบดัชนีช้ีวัดของกองทุนรวมว่ามีการเบ่ียงเบนออกไปจากดัชนีช้ีวัด มากน้อยเพียงใด เช่น หากกองทุนรวมมีค่า  TE ต่ า แสดงว่า อัตราผลตอบแทน

ของกองทุนมีการเบ่ียงเบนออกไปจากดัชนีช้ีวัดในอัตราท่ีต่ า ดังน้ัน กองทุนรวมน้ีจึงมีประสิทธิภาพในการเลียนแบบดัชนีอ้างอิง ในขณะท่ีกองทุนรวมท่ีมีค่า  TE สูง

 แสดงว่าอัตราผลตอบแทนของกองทุนรวมมีการเบ่ียงเบนออกจากดัชนีช้ีวัดในอัตราท่ีสูง ดังน้ัน โอกาสท่ีผลตอบแทนการลงทุนจะเป็นไปตามผลตอบแทนของ  

benchmark ก็จะลดน้อยลง เป็นต้น 

Yield to Maturity : เพ่ือให้พิจารณาอัตราผลตอบแทนเม่ือถือจนครบก าหนดอายุ ซ่ึงได้จากการค านวณหาอัตราคิดลดท่ีท าให้มูลค่าปัจจุบันของกระแสเงินสดท่ี

ได้รับจากตราสารหน้ี เท่ากับราคาตลาดบวกกับดอกเบ้ียค้างรับ


